
Nachtrag 1 Teil-Plan 2019
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produktdefinition
Kurzbeschreibung
Angelegenheiten der Gemeindegremien

Verantwortlich
Bereich01, Uwe Radtke

Produkt/Projekt 01-111-01 Gemeindegremien

Auftragsgrundlagen
Bundes-, Landes- und Ortsrecht; Beschlüsse der politischen Gremien

Erläuterungen
- Vorbereitung, Einladung, Betreuung und Protokollierung von Rats- und Ausschusssitzungen
- Abrechnung und Auszahlung von Aufwandsentschädigungen und Sitzungsgeldern
- Inhaltliche Pflege des Ratsinformationssystems
- Bearbeitung von kommunalverfassungsrechtlichen Fragen
- Erstellung und Aktualisierung der Hauptsatzung und der Geschäftsordnung sowie der Entschädigungssatzung
- Pflege der städtepartnerschaftlichen Beziehungen

Bereich 01 Haupt-, Schul- und Personalamt

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten
bisher Veränderung

+/-
neu

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten

EUR EUR EUR

bisher Veränderung
+/-

neu VE-bisher

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ordentliche Erträge
= Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen
Personalaufwendungen
Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen
sonstige ordentliche Aufwendungen
= Summe ordentliche Aufwendungen
= ordentliches Ergebnis
= außerordentliches Ergebnis
= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21
und 24)
= Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen
= Ergebnis unter Berücksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

 0,00

 57.600,00
 15.000,00

 137.000,00
 209.600,00
-209.600,00

 0,00
-209.600,00

 0,00

-209.600,00

 0,00

 0,00
 0,00

-1.000,00
-1.000,00
 1.000,00

 0,00
 1.000,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 57.600,00
 15.000,00

 136.000,00
 208.600,00
-208.600,00

 0,00
-208.600,00

 0,00

-208.600,00

 0,00

 57.600,00
 15.000,00

 137.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

-1.000,00

 0,00

 57.600,00
 15.000,00

 136.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

= Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen
Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen und für geringwertige
Vermögensgegenstände
sonstige haushaltswirksame Auszahlungen

10

11
13

16

Laufende Verwaltungstätigkeit
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

12

13
15

19
20
21
24
25

28

29

VE-Veränd.
+/-

VE-neu

Stand: 30.08.2019



Nachtrag 1 Teil-Plan 2019
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produkt/Projekt 01-111-01 Gemeindegremien
Bereich 01 Haupt-, Schul- und Personalamt

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
bisher Veränderung

+/-
neu VE-bisher

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Investitionsmaßnahmen
bisher Veränderung

+/-
neu VE-bisher

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

 209.600,00

-209.600,00

 0,00

 0,00

 0,00
-209.600,00

 0,00
-209.600,00

-1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00
 1.000,00

 0,00
 1.000,00

 208.600,00

-208.600,00

 0,00

 0,00

 0,00
-208.600,00

 0,00
-208.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
Saldo aus laufender
Verwaltungstätigkeit

= Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
Saldo aus Investitionstätigkeit
Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeilen 18 und 32)

Saldo aus Finanzierungstätigkeit
Finanzmittelveränderung (Summe
Zeilen 33 und 36)

17

18

24

31

32
33

36
37

Investitionstätigkeit
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

VE-Veränd.
+/-

Saldo  0,0  0,0
Summe der investiven Einzahlungen
Summe der investiven Auszahlungen

 0,0
 0,0

 0,0
 0,0

 0,0  0,0  0,0  0,0
 0,0
 0,0

 0,0
 0,0

 0,0
 0,0

 0,0
 0,0

Weitere Investitionsmaßnahmen

VE-Veränd.
+/-

VE-neu

VE-neu

Stand: 30.08.2019




