Stand: 30.08.2019

# Nachtrag 1 Teil-Plan 2019

Bereich 01 Haupt-, Schul- und Personalamt

Produkt/Projekt 01-111-01 Gemeindegremien

### Produktdefinition

#### Kurzbeschreibung

Angelegenheiten der Gemeindegremien

#### Verantwortlich

Bereich01, Uwe Radtke

#### Auftragsgrundlagen

Bundes-, Landes- und Ortsrecht; Beschlüsse der politischen Gremien

## Erläuterungen

- Vorbereitung, Einladung, Betreuung und Protokollierung von Rats- und Ausschusssitzungen
- Abrechnung und Auszahlung von Aufwandsentschädigungen und Sitzungsgeldern
- Inhaltliche Pflege des Ratsinformationssystems
- Bearbeitung von kommunalverfassungsrechtlichen Fragen
- Erstellung und Aktualisierung der Hauptsatzung und der Geschäftsordnung sowie der Entschädigungssatzung
- Pflege der städtepartnerschaftlichen Beziehungen

## Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten		bisher	Veränderung +/-	neu	
		EUR	EUR	EUR	
	Ordentliche Erträge				
12	= Summe ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	
	Ordentliche Aufwendungen				
13	Personalaufwendungen	57.600,00	0,00	57.600,00	
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	15.000,00	0,00	15.000,00	
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	137.000,00	-1.000,00	136.000,00	
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	209.600,00	-1.000,00	208.600,00	
21	= ordentliches Ergebnis	-209.600,00	1.000,00	-208.600,00	
24	= außerordentliches Ergebnis	0,00	0,00	0,00	
25	= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21 und 24)	-209.600,00	1.000,00	-208.600,00	
28	= Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	
29	= Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	-209.600,00	1.000,00	-208.600,00	

## Finanzplan - Zahlungsübersicht

	Ein- und Auszahlungsarten	bisher	Veränderung +/-	neu	VE-bisher	VE-Veränd. +/-	VE-neu	
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
Laufende Verwaltungstätigkeit								
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit								
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit								
11	Personalauszahlungen	57.600,00	0,00	57.600,00	0,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für geringwertige Vermögensgegenstände	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	137.000,00	-1.000,00	136.000,00	0,00	0,00	0,00	

Stand: 30.08.2019

# Nachtrag 1 Teil-Plan 2019

Bereich 01 Haupt-, Schul- und Personalamt

Produkt/Projekt 01-111-01 Gemeindegremien

# Finanzplan - Zahlungsübersicht

	Ein- und Auszahlungsarten	bisher	Veränderung +/-	neu	VE-bisher	VE-Veränd. +/-	VE-neu
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	209.600,00	-1.000,00	208.600,00	0,00	0,00	0,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	-209.600,00	1.000,00	-208.600,00	0,00	0,00	0,00
Invest	titionstätigkeit						
Einzal	hlungen für Investitionstätigkeit						
24	= Summe der Einzahlungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ausza	hlungen für Investitionstätigkeit						
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	-209.600,00	1.000,00	-208.600,00	0,00	0,00	0,00
Ein-, A	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	-209.600,00	1.000,00	-208.600,00	0,00	0,00	0,00

# Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Investitionsmaßnahmen	bisher	Veränderung +/-	neu	VE-bisher	VE-Veränd. +/-	VE-neu		
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR		
Weitere Investitionsmaßnahmen								
Saldo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Summe der investiven Einzahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Summe der investiven Auszahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		